Insofern Eckhart die Beziehung in ihrem akzidentellen (In-)Sein und in ihrer *ratio praedicamentalis* betrachtet, sind diese beiden Punkte auch bei Thomas und Dietrich in den Blick zu nehmen. Eckhart legt das Sein des Akzidents folgendermaßen aus:

„aliter loquendum est et sentiendum de entibus sive de rebus et ipsarum esse, aliter de praedicamentis rerum et ipsarum praedicatione. Hoc enim quidam non considerantes difficultates in pluribus patiuntur. Decem enim praedicamenta non sunt decem entia nec sunt decem res nec sunt decem prima entia nec decem primae res, sed sunt decem prima rerum sive entium genera. Nequaquam prima decem entia, sed unum ens, substantia scilicet; reliqua vero non sunt entia, sed entis proprie – ex VII Metaphysicae – entia solum analogice ad unum ens absolute, quod est substantia. Sic urina dicitur sana non sanitate formaliter inhaerente, sed sola analogia et respectu ad ipsam sanitatem extra, quae proprie formaliter est in ipso animali, quomodo et vinum est in circulo significante vinum esse in taberna et in vase. Hinc est quod omnia huiusmodi novem praedicamenta non sunt entia in recto, sed in obliquo, puta entis. Ratio est, quia sola forma substantialis dat esse, accidens universaliter non dat esse, sed tale aut tantum, et his similia. ... Non autem sunt genera analogice, sed sunt genera univoce, alias non essent decem prima genera. Primum enim ut sic non pendet ab alio nec dependet nec analogatur ad aliud.“⁴⁸

Diese Worte richten sich in den *quidam* gegen mehrere Grundprinzipien des Duns Scotus: Die oben bereits angesprochene Identifizierung von logischer Aussageweise, d.h. von den Kategorien, mit dem Seienden oder Ding (*realitas* als ontologischer Baustein);⁴⁹ die univoke Verwendung des Wortes „seiend“, hier für Substanz und Akzidenz, die sich in der Vorstellung fortsetzt, daß das

⁴⁸ LW II, In Exod., n. 54, 58,3–59,12.

⁴⁹ Man vergleiche folgenden Text des Duns Scotus: „Praedicamenta dupliciter possunt considerari. Uno modo in quantum sunt entia. Alio modo in quantum considerantur a ratione ... Primo modo de eis considerat Metaphysicus. Subjectum enim eius est ens in quantum ens. Secundo modo [sc. apud Logicum] de eis consideratur“ (Super Praedicamenta q2 n2, zitiert nach: ANDREWS R. et al. (Hgg.): *Ioannis Duns Scotus. Opera Philosophica*. St. Bonaventure: Franciscan Institute Publications 1997ff.).

Sein eines Dinges nicht nur durch die *forma substantialis* gegeben ist, so daß jedem Akzidenz seine eigene Existenz zukommt und das eine Ding letztlich in viele seiende Dinge zerfällt, die den Namen Akzidenz tragen, weil Inhärenz in einer Substanz und eigene Existenz nicht mehr als Gegensatz gesehen werden;⁵⁰ die Vermischung von univoker und analoger Aussageweise, die z.B. die höchsten Gattungen oder Kategorien nur analog Gattungen sein läßt (als seiende), da Duns Scotus die aristotelische Einsicht, daß die Akzidenzen bezüglich der Substanz als seiend zu verstehen sind, mit seiner logischen Univokation des Seinsbegriffs vermengt und so die Bedeutung des Wortes „analog“ verändert: Die Gattungen der Akzidenzen sind Gattungen in Analogie zur Gattung der Substanz.⁵¹